
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
  ОПШТИНА СРБАЦ 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 
Број: 02–404-12-2/23 
Датум: 24.02. 2023. године 
 
На основу члана 21. став 1. тачка ц. и члана 70. Закона о јавним набавкама  («Службени гласник БиХ», 
број: 39/14, 59/22 ), члана 5. став 2)  и члана 15. став 1) тачка 3) Закона о противградној заштити  ( „ 
Службени гласник Републике Српске „ бр. 15/21 ) ,члана 59. и 82. став 3.  Закона о локалној 
самоуправи («Службени гласник Републике Српске« број: 97/16, 36/19, 61/21), члана 25. Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова у општини Србац ( „ Службени гласник општине Србац „ бр. 
1/23, 2/23 ), члана 63. и 91. Статута општине Србац («Службени гласник општине Србaц« број: 5/17, 
8/17 ), Начелник општине д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о додјели  Уговора о обављању услуга  противградне заштите за подручје општине Србац у 2023. 

години , понуђачу – Јавном предузећу „ ПРОТИВГРАДНА ПРЕВЕНТИВА РЕПУБЛИКЕ 
СРПСКЕ „ А.Д. Градишка 

 
Члан 1. 

 
Понуђачу Јавно предузеће „ ПРОТИВГРАДНА ПРЕВЕНТИВА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ „ А.Д. 
Градишка додјељује се Уговор о обављању услуга  противградне заштите за подручје општине Србац 
у 2023. години у износу  од 27.000,00 КМ у који износ није урачунат ПДВ ( јер понуђач није ПДВ 
обвезник ). 
Поступак јавне набавке -  Преговарачки поступак без објављивања обавјештења о набавци ,  
протоколисан  је у општинској управи  општине Србац под бројем 02-404-12/23 и  проведен је  у 
складу са Законом о јавним набавкама.  

Члан 2.  
 

Одлука ступа на снагу даном доношења и  објавиће се  у Службеном гласнику општине Србац и на 
интернетској  страници општине Србац. 
 
​ ​ ​                          О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 
 
Начелник општине Србац је дана 07.02.2023. године на приједлог Одјељења за привреду, 
пољопривреду и друштвене дјелатности донио Одлуку о покретању Преговарачког поступка јавне 
набавке без објављивања обавјештења о набавци за набавку услуга противградне заштите за подручје 
општине Србац у 2023. години. 
Одлука о покретању Преговарачког поступка јавне набавке без објављивања обавјештења о набавци 
донесена је у складу са  чланом 21. став 1. тачка ц)  Закона о јавним набавакама , којим је предвиђено 
провођење  Преговарачког поступка без објављивања обавјештења о набавци за случајеве када се из 
суштинских, доказивих техничких или умјетничких разлога, или из разлога који се односе на заштиту 
ексклузивних права, Уговор може додијелити само одређеном добављачу и у складу са чланом 5. став 
2) и чланом 15. став 1. тачка 3) Закона о противградној заштити  ( „ Службени гласник Републике 
Српске „ бр. 15/21 ) којим је утврђено да послове противградне заштите обавља Јавно предузеће „ 
Противградна превентива Републике Српске „ А.Д. Градишка а да се систем противградне заштите 
финансира из буџета јединица локалне самоуправе у висини од 3.000,00 КМ по свакој противградној 
станици која је изграђена на подручју општине при чему се уплата ових средстава врши на основу 
уговора који јединица локалне самоуправе закључује са Јавним предузећем . 
 
Набавка је саставни дио Плана јавних набавки општине Србац  за период до 31.12.2023.  
године ( „ Службени гласник општине Србац „ бр. 1/23)  ( редни број: 41 ). 
Процјењена вриједност набавке износи 27.000,00 КМ, у који износ није урачунат ПДВ. 

1 
 



 
Поступак за избор најповољнијег понуђача води се у складу са одредбама Закона о јавним набавкама ( 
„ Службени гласник БиХ „ бр. 39/14, 59/22 ) и Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова у 
општини Србац ( „ Службени гласник општине Србац „ бр. 1/23, 2/23) а по Тендерској документацији 
– Позиву за достављање почетних понуда бр. 02-404-12-1/23 објављеном на Порталу јавних набавки 
дана  14.02.2023. године. 
Информација о Преговарачком поступку без објаве обавјештењао набавци бр. 987-4-2-4-20-2/23 
објављена је на Порталну јавних набавки дана 14.02.2023. године и на интернет странице општинске 
управе. 
Јавно отварање почетних понуда пристиглих до крајњег рока за пријем истих одређеног од стране 
општине Србац као уговорног органа ( 22.02.2023. године до 9,00 часова ) извршила је Комисија за 
јавне набавке  ( именована рјешењем Начелника општине бр. 02-111-11/23 од 17.02.2023 . године )   
дана 22.02.2023. године у 9,05 часова. 
До крајњег рока за преузимање тендерске документације тендерску документацију преузело је укупно 
3. понуђача . 
До крајњег рока за достављање понуда на адресу уговорног органа достављена је једна почетна понуда  
и то : 
 

1.​ Јавно предузеће „ ПРОТИВГРАДНА ПРЕВЕНТИВА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ „ А.Д. Градишка 
Понуда бр. 228/23 достављена дана 21.02.2023. године, у 12,50 часова  

            Цијена : 27.000,00 КМ, у који износ није урачунат ПДВ ( понуђач није ПДВ  
                          обвезник ) 

Начин плаћања: 
​ У 6 ( шест ) рата и то: 

1.​ рата – 4.500,00 КМ – до 28.02.2023. године 
2.​ рата – 4.500,00 КМ – до 31.03.2023. године 
3.​ рата – 4.500,00 КМ – до 31.05.2023. године 
4.​ рата – 4.500,00 КМ – до 31.07.2023. године 
5.​ рата – 4.500,00 КМ – до 30.09.2023. године 
6.​ рата – 4.500,00 КМ – до 31.10.2023. године 

 
Комисија је након рачунске контроле и анализе понуде констатовала да у понуди нема рачунских 
грешака  . 
Комисија је једногласно констатовала да је чланом 5. став 2)  Закона о противградној заштити  ( „ 
Службени гласник Републике Српске „ бр. 15/21 ) утврђено да послове противградне заштите обавља 
Јавно предузеће „ Противградна превентива Републике Српске „ А.Д. Градишка а чланом 15. став 1) 
тачка 3) истог закона да се систем противградне заштите финансира из буџета јединица локалне 
самоуправе у висини од 3.000,00 КМ по свакој противградној станици која је изграђена на подручју 
општине. 
Обзиром да на подручју општине Србац има 9 противградних станица Комисија је једногласно 
констатовала да понуђена вриједност услуга  не прелази процјењену вриједност набавке односно 
средства обезбјеђена за предметне намјене у буџету општине Србац за 2023. годину и да понуда 
садржи сву документацију тражену Позивом за достављање почетних понуда бр. 02-404-12-1/23 од 
14.02.2023. године те је понуда прихватљива. 
 
Узимајући у обзир све претходно наведено те чињеницу да су понуђени услови плаћања прихватљиви 
за уговорни орган и да је понуђач у цјелости прихватио понуђени приједлог уговора а да су сви остали 
елементи  уговора утврђени самим Законом о противградној заштити  ( „ Службени гласник Републике 
Српске „ бр. 15/21 ) Комисија је једногласно констатовала  да је почетна понуда прихватљива за 
уговорни орган и да нема потребе за даљим преговарањима те је једногласно донијела Одлуку да се 
Начелнику општине да препорука да донесе Одлуку о додјели Уговора укупне вриједности 27.000,00 
КМ ( у који износ није урачунат ПДВ јер понуђач није ПДВ обвезник ) о обављању услуга 
„противградне заштите за подручје општине Србац у 2023. години „ понуђачу Јавно предузеће „ 
ПРОТИВГРАДНА ПРЕВЕНТИВА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ „ А.Д. Градишка. 
Након пријема Извјештаја о раду Комисије са препоруком,  донесена је Одлука као у диспозитиву. 

2 
 



 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 
 

   Понуђачи могу изјавити жалбу на овај поступак јавне набавке у року од 10 ( десет ) дана од дана  
   објаве ex ante обавјештења о транспарентности,  или у року од 30 ( тридесет ) дана од дана објаве  
   Обавјештења о додјели Уговора ако ex ante обавјештења о транспарентности није објављено. 

 
                                                                                                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ: 

                                                                                                   Млађан Драгосављевић                                      

3 
 


	РЕПУБЛИКА СРПСКА 
	  ОПШТИНА СРБАЦ 

	О Д Л У К У 
	                                                                                                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ: 


